3Sk~ Y _

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
30 октября 2020 года № -НПА

г. Чита

Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Российские железные
дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные дороги»), реализуемой на территории
муниципального образования городской округ «Город Чита»
Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании решения
Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить инвестиционную программу ОАО «Российские железные
дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного
подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные дороги»), реализуемую на территории
муниципального образования городской округ «Город Чита» Забайкальского
края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

2

правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы ( Е.А.Морозова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 30 октября 2020 года №.£€>£ -НПА

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по

тепловодоснабжению -  структурного подразделения Центральной дирекции по
тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»),

реализуемая на территории муниципального образования городской округ
«Город Чита» Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 1
Паспорт инвестиционной программы

Наименование организации, в
отношении которой разрабатывается
инвестиционная программа в сфере
водоснабжения

ОАО «Российские железные дороги»
(Забайкальская дирекция по тепловодоснабжению
-  структурное подразделение Центральной
дирекции по тепловодоснабжению -  филиал
ОАО «Российские железные дороги»)

Местонахождение регулируемой
организации

672000, Забайкальский край, г. Чита,
ул. Николая Островского, д. 13

Сроки реализации инвестиционной
программы 2021-2025 годы

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы

Начальник сектора по эксплуатации объектов
водоснабжения и водоотведения
ОАО «Российские железные дороги»
(Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению
-  структурного подразделение Центральной
дирекции по тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные дороги») Ярыгина
Татьяна Станиславовна

Контактная информация лица,
ответственного за разработку
инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022) 22-77-04
Эл.почта: yaryginats@mail.zabtrans.ru

Наименование органа, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

Местонахождение органа,
утвердившего инвестиционную
программу

672000, Забайкальский край, г. Чита,
ул. Горького, д. 43

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края Морозова
Елена Александровна

Дата утверждения инвестиционной
программы 30 октября 2020 года

Контактная информация лица,
ответственного за утверждение
инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022)21-11-51,
Эл.почта: pochta@rst.e-zab.ru

mailto:yaryginats@mail.zabtrans.ru
mailto:pochta@rst.e-zab.ru

4

Наименование органа,
согласовавшего инвестиционную
программу

Управление регулирования цен и тарифов
городского округа «Город Чита»

Местонахождение органа,
согласовавшего инвестиционную
программу

672000, Забайкальский край, г. Чита,
ул. Бутина, д. 39

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Руководитель Управления регулирования цен и
тарифов городского округа «Город Чита» Гулько
Татьяна Алексеевна

Дата согласования инвестиционной
программы 23 марта 2020 года

Контактная информация лица,
ответственного за согласование
инвестиционной программы

Тел.: 8 (3022) 20-50-26,
Эл.почта: urt@chita.ru

Руководитель регулируемой
организации

Начальник ОАО «Российские железные дороги»
(Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению
-  структурного подразделение Центральной
дирекции по тепловодоснабжению -  филиала
ОАО «Российские железные дороги») Чупров Илья
Фёдорович

mailto:urt@chita.ru

5

Перечень мероприятий инвестиционной программы
ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного подразделения

Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»), реализуемой на территории
муниципального образования городской округ «Город Чита» Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 2

№
п/п

Наименование
мероприятий

О
бо

сн
ов

ан
ие

не

об
хо

ди
мо

ст
и

(ц
ел

ь
ре

ал
из

ац
ии

)

! О
пи

са
ни

е
и

ме
ст

о
ра

сп
ол

ож
ен

ия

об
ъе

кт
а

Основные технические
характеристики

1
Г о

д
на

ча
ла

ре

ал
из

ац
ии

|

ме
ро

пр
ия

ти
я

|
Г о

д
ок

он
ча

ни
я

ре
ал

из
ац

ии

м
ер

оп
ри

ят
ия

Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах,
тыс. руб. (с ИДС)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е'ш
ок

аз
ат

ел
я

(м
ощ

но
ст

ь,
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

ди

ам
ет

р
и

т.
п.

)

Ед
.

из
м.

i

Значение
показателя

Всего

П
ро

ф
ин

ан
си

ро
ва

но

к
20

20

го
ду

в т.ч. по годам

Ос
та

то
к

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

в
т.

ч.
за

сч
ет

пл

ат
ы

за

по
дк

лю
че

ни
е

j
до

ре
ал

из
ац

ии

!
ме

ро
пр

ия
ти

я

по
сл

е
ре

ал
из

ац
ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 , 18 19

Мероприятия в сфере водоснабжения
1. Мероприятия, не связанные с подключением (технологическим присоединением) новых объектов капитального строительства абонентов

1.1. Строительство иных объектов централизованных систем водоснабжения

1.1.1 Строительство
скважин

Повышение
надежности

водоснабжения

г.
Чита

количе -
ство шт. 0 2 2021 2021 10 392,00 0,00 10 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов

2.1.

Реконструкция
существующих сетей
водоснабжения
(замена стальных
трубопроводов на
полиэтиленовые), с
учетом
проектирования

Повышение
надежности

водоснабжения
, исключение
вторичного
загрязнения

воды

г.
Чита

протяже
нность км 8,38 8,38 2022 2025 87 421,04 0,00 0,00 1 020,00 24 000,00 24 000,00 38 401,04 0,00 0,00

6

3. Осуществление мероприятий, направленных на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов
централизованных систем водоснабжения, не включенных в прочие группы мероприятий

3.1.

Внедрение
автоматизированног
о диспетчерского
управления системой
водоснабжения

Повышение
надежности

водоснабжения

г.
Чита

количе
ство

Ед.
изм. 0 1 2022 2022 1 596,78 0,00 0,00 1 596,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.

Организация зон
санитарной охраны
1-го пояса на вновь
построенных
источниках
водоснабжения

Экологическая
эффективность.
Недопущение
загрязнения

почвы, с целью
недопущения

ухудшения
качества воды в

источниках

г.
Чита

количе
ство шт. 0 2 2022 2022 4 392,00 0,00 0,00 4

392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 103 801,82 0,00 10 392,00 7 008,78 24 000,00 24 000,00 38 401,04 0,00 0,00

7

Плановый процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и фактический процент износа объектов
централизованных систем водоснабжения, существующих на начало реализации инвестиционной программы ОАО «Российские
железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного подразделения Центральной дирекции по

тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»), реализуемой на территории муниципального образования
городской округ «Город Чита» Забайкальского края в сфере водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 3

№
п/п

Наименование
мероприятий

Описание и место расположения
объекта

Износ, %
2020 год

(фактический)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
г. Чита, ул. Баранского, 40 а -  ул. Советская, 7а 100 100 100 0 2 4
г. Чита, ул. Баранского, 40 а -  3-я Кооперативная (до
Кадетской школы) 100 100 100 0 2 4

г. Чита, ул. Деповская -  ул. Юшкова 100 100 100 0 2 4
Ремонт г. Чита, ул. Горбунова, 25 -  ул. Засопочная 96 100 100 100 0 2

1 водопроводных г. Чита, ул. БогомягковаД- ул. Серова (Дюкер) 100 100 100 100 0 2
сетей г. Чита, ул. Серова от ул. БогомягковаД -

ул. Журавлева, 2 100 100 100 100 0 2

г. Чита, ул. Малая-ул. Недорезова 100 100 100 100 100 0
г. Чита, ул. Бутина-ул. Серова (р-н вокзала) 100 100 100 100 100 0
г. Чита, Район воинской площадки 68 72 76 80 84 0

о Строительство г. Чита, ул. Рахова 100 100 100 100 100 0
скважин г. Чита, ул. Магистральная (р-н ЗабИЖТ) 100 100 100 100 100 0

8

Таблица 4

Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем холодного
водоснабжения ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -  структурного

подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»)

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
измерения

Динамика показателей реализации
инвестиционной программы (год)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Целевые показатели централизованных систем водоснабжения

1. Показатели качества

1.1.
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям

% 3,8 3,7 3,6 3,5 3,4

1.2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не
соответствующих установленным требованиям % 9,9 9,8 9,7 9,6 9,0

2. Показатели надежности и бесперебойности

2.1.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющих холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год

ед./км 0 0 0 0 0

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь воды в централизованной системе водоснабжения при ее
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть % 10,09 9,80 9,40 9,10 9,00

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе транспортировки питьевой воды кВт*ч/куб. м 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26

9

Финансовый план
инвестиционной программы ОАО «Российские железные дороги» (Забайкальской дирекции по тепловодоснабжению -

структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению -  филиала ОАО «Российские железные дороги»),
реализуемой на территории муниципального образования городской округ «Город Чита» Забайкальского края в сфере

водоснабжения, на 2021-2025 годы

Таблица 5

№
п/п Источники финансирования

Расходы на регитизациго инвестиционной программы (тыс. руб. без НДС)
по видам

деятельности Всего
в т.ч. по годам реализации инвестиционной

программы
Водоснабжение 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Собственные средства 86 501,52 86 501,52 5 540,00 5 540,00 5 540,00 6 040,00 63 841,52

1.1. амортизационные отчисления 27 700,00 27 700,00 5 540,00 5 540,00 5 540,00 5 540,00 5 540,00
1.2. прибыль, направленная на инвестиции 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. средства, полученные за счет платы за
подключение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. прочие собственные средства, в т.ч. средства от
эмиссии ценных бумаг 58 801,52 58 801,52 0,00 0,00 0,00 500,00 58 301,52

2. Привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. кредиты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. займы организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3. прочие привлеченные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Бюджетное финансирование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Прочие источники финансирования, в т.ч. лизинг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. ИТОГО по программе 86 501,52 86 501,52 5 540,00 5 540,00 5 540,00 6 040,00 63 841,52